
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ Ш
Об утверждении состава
наблюдательного
Муниципальных
образовательных

совета
автономных
учреждений

Нурлатского Муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03 
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в рамках 
регулирования деятельности в области управления Муниципальными 
автономными образовательными учреждениями Нурлатского Муниципального 
района Республики Татарстан Исполнительный комитет Нурлатского 
Муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить состав наблюдательного совета:
1.1. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению № 1;
1.2. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №2;
1.3. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №3;
1.4. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №4;
1.5. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №5;
1.6. Муниципального автономного общеобразовательного «Нурлатская гимназия 
имени Героя Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева» г. Нурлат 
Республики Татарстан согласно приложению №6;
1.7. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1 «Родничок» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики 
Татарстан согласно приложению №7;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1.8. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 4 «Росинка» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №8;
1.9. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 5 «Камыр Батыр» общеразвиваююцего вида» г. Нурлат 
Республики Татарстан согласно приложению №9;
1.10. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 8 «Теремок» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики 
Татарстан согласно приложению №10;
1.11. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 14 «Сказка» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики 
Татарстан согласно приложению №11.
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан от 28 ноября 2022 
года № 1303 «Об утверждении состава наблюдательного совета Муниципальных 
автономных образовательных учреждений Нурлатского Муниципального района 
Республики Татарстан».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования Исполнительного комитета Нурлатского 
Муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин



Приложение № 1

Состав
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Нурлат Республики 
Татарстан

1. Представители учредителя:
Медникова О.В. -  заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. -  начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

Титарева О.А. -  председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

2. Представители работников Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№1» г. Нурлат Республики Татарстан:

Сатарова А.Р. -  председатель профкома МАОУ «СОШ № 1» г. Нурлат РТ; 
Логинова JI.A. -  учитель МАОУ «СОШ №1» г. Нурлат РТ.

1. Представители общественности:

Рахимов И.С. -  исполнительный директор ООО «ТрансСервисНурлат»
Абдуллина Э.Р. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«СОШ №1» г. Нурлат РТ



ерждаю: 
одитель 
ета Нурла^ср 
аРТ

Исполнительного 
о Муниципального

А.К. Габдул.пин 
202.4 года № /*

Приложение № 2

Состав
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Нурлат Республики 
Татарстан

1. Представители учредителя:
Медникова О.В. -  заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. -  начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

Титарева О.А. — председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

2. Представители работников Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№2» г. Нурлат Республики Татарстан:

Киргизова Е.А. -- председатель профкома МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат РТ; 
Рассадина Е.С. -  учитель технологии МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат РТ.

2. Представители общественности:

Каримов И.Г. -  директор ОАО «Нурлатское АТП»
Романова К.А. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ «СОШ 
№2» г. Нурлат РТ



Приложение № 3

(гель Исполнительного
]ещ) Нурлатского Муниципального

Состав
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Нурлат Республики 
Татарстан

3. Представители учредителя:
Медникова О.В. -  заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. -  начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

Титарева О.А. -  председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

4. Представители работников Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№3» г. Нурлат Республики Татарстан:

Романова И.В. -  учитель биологии МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат РТ.

5. Представители общественности:

Вечкитова А.Р. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«СОШ №3» г. Нурлат РТ



Приложение № 4

Испол нител ьного 
го Муниципального

А.К. Габдуллин 
24 года № /

Состав
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Нурлат Республики 
Татарстан

1. Представители учредителя:
Медникова О.В. -  заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. -  начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

Титарева О.А. -  председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

2. Представители работников Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№4» г. Нурлат Республики Татарстан:

Гарифуллина А.Р. к  председатель профкома МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат РТ; 
Савельев Г.С. -  учитель физкультуры МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Мухаметзянов P.M. -  председатель профкома ПАО НГДУ «Нурлатнефть» 
Миншин А.М. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ «СОШ 
№4» г. Нурлат РТ



Исполнительного 
урлатек0го Муниципального

_А.К. Габдуллин 
(Р£0 2024 года № / 'Г /

Состав
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Нурлат Республики 
Татарстан

1. Представители учредителя:
Медникова О.В. -  заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. -  начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

Титарева О.А. -  председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

2. Представители работников Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№9» г. Нурлат Республики Татарстан:

Рамазанова P.P. -  председатель профкома МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат РТ; 
Гапямова Г.И. -  учитель родного языка МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Федоров А.П. -  начальник ООО «Нурлатское УТТ»
Дмитриева A.M. t- представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«СОШ №9» г. Нурлат РТ

Приложение № 5



Приложение № 6

Состав
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Нурлатская гимназия имени Героя Советского Союза Михаила 
Егоровича Сергеева» г. Нурлат Республики Татарстан

1. Представители учредителя:
Медникова О.В. -  заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. -  начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

Титарева О.А. -  председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан;

2. Представители работников Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Нурлатская гимназия имени Героя 
Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева» г. Нурлат Республики 
Татарстан

Шайхутдинова Г.Н. -  председатель профкома МАОУ «Нурлатская гимназия им. 
Героя Советского Союза М.Е. Сергеева» г. Нурлат РТ;
Амиров И.Р. -  учитель ОБЖ и физической культуры МАОУ «Нурлатская 
гимназия им. Героя Советского Союза М.Е. Сергеева» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Аглиуллина Г.Д. -  председатель профкома ОАО «РИТЭК»
Ахмадеева 3.3. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«Нурлатская гимназия им. Героя Советского Союза М.Е. Сергеева» г. Нурлат РТ



Приложение №7

Исполнительного 
к^гО Муниципального

А.К. Габдуллин 
2024 года № /  J /

СОСТАВ
Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Родничок» общеразвивающего
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1. Представители учредителя:

Медникова О.В. - заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социальным вопросам Исполнительного комитета Нурлатского Муниципального 
района Республики Татарстан

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

Титарева О.А. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

2. Представители работников Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №1 «Родничок» общеразвивающего 
вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Тарасова К.А. - старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №1 «Родничок» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат РТ

3. Представители общественности:

Хасаншин И.С. -• начальник ОП «Нурлатнефтепродукт»



Приложение №8

2024 года № /fjT /
А.К. Габдуллин

СОСТАВ
Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №4 «Росинка» общеразвивающего 
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1. Представители учредителя:

Медникова О.В. - заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социальным вопросам Исполнительного комитета Нурлатского Муниципального 
района Республики Татарстан

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

Титарева О.А. - заместитель председателя МКУ «Палата имущественных и 
земельных отношений» Нурлатского Муниципального района Республики 
Татарстан

2. Представители работников Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №4 «Росинка» общеразвивающего 
вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Отощенко А.В. -  председатель профкома МАДОУ «Детский сад №4 «Росинка» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат

3. Представители общественности:

Галяутдинов А.М. I- начальник управления «ЭПУ Нурлатгаз»



Приложение №9

1__А.К. Габдуллин
2024 года № _  & S/

Исполнительного
S '

шго Муниципального

СОСТАВ
Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №5 «Камыр-Батыр» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1. Представители учредителя:

Медникова О.В. - заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социальным вопросам Исполнительного комитета Нурлатского Муниципального 
района Республики Татарстан

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

Титарева О.А. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

2. Представители работников Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №5 «Камыр-Батыр» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Ферафонтова Е.И. - старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 5 «Камыр 
Батыр» г. Нурлат РТ

3. Представители общественности 

Бархаткин С.С. - директор ООО "Элис"



Приложение№ 10

__ А.К. Габдуллин
2024 года № $ Т /

Исполнительного
/

ого Муниципального

СОСТАВ
Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №8 «Теремок» общеразвивающего
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1. Представители учредителя:

Медникова О.В. - заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социальным вопросам Исполнительного комитета Нурлатского Муниципального 
района Республики Татарстан

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

Титарева О.А. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

2. Представители работников Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №8 «Теремок» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат Республики Татарстан

Митина Т.В. - воспитатель МАДОУ «Детский сад №8 «Теремок» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат РТ

3. Представители общественности

Заббаров Р.Г. -  Врио генерального директора АО "М'акойл"



Приложение№11

____-=■ A  ij________________*  V  о X  V  .  X  J i J l x l i l

2024 года № 6 5 /
~ \ &у/

Исполнительного 
го Муниципального

А.К. Габдуллин

СОСТАВ
Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №14 «Сказка» общеразвивающего
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1. Представители учредителя:

Медникова О.В. - заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
социальным вопросам Исполнительного комитета Нурлатского Муниципального 
района Республики Татарстан

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

Титарева О.А. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского Муниципального района Республики Татарстан

2. Представители работников Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №14 «Сказка» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Кульметьева Н.Ф. - старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №14 «Сказка» 
общеразвивающего вида»

3. Представители общественности:

Заббаров Р.Г. -  Врио генерального директора АО "Макойл"



ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ1̂ 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№ S<303
Об утверждении состава 
наблюдательного совета
муниципальных автономных 
образовательных учреждений 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

Ш V

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03 
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в рамках 
регулирования деятельности в области управления муниципальными 
автономными образовательными учреждениями Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав наблюдательного совета:
1.1. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Нурлат Республики Татарстан 
согласно приложению №1;
1.2. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №2;
1.3. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №>3;
1.4. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №4;
1.5. Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №5;
1.6. Муниципального автономного общеобразовательного «Нурлатская 
гимназия имени Героя Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева» г. Нурлат 
Республики Татарстан согласно приложению №6;



1.7. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 1 «Родничок» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики 
Татарстан согласно приложению №7;
1.8. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 4 «Росинка» г. Нурлат Республики Татарстан согласно 
приложению №8;
1.9. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат 
Республики Татарстан согласно приложению №9;
1.10. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 8 «Теремок» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики 
Татарстан согласно приложению №10;
1.11. Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 14 «Сказка» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики 
Татарстан согласно приложению №11.
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 23 января 2019 
года № 32 «Об утверждении состава наблюдательного совета муниципальных 
автономных образовательных учреждений Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан.



Приложение № 1

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Нурлат
Республики Татарстан

1. Представители учредителя:
Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова J1.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Представители работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№1» г. Нурлат Республики Татарстан:

Сагирова А.Р. -  председатель профкома МАОУ «СОТ!! № 1» г. Нурлат РТ; 
Логинова Л.А. -  учитель МАОУ «СОШ №1» г. Нурлат РТ.

3 ..Представители общественности:

Чендарев В.В. -  исполнительный директор ООО «Нурлатавтотранс»
Галлямова Э.В. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«СОШ № 1» г. Нурлат РТ



Приложение № 2

волнительного комитета 
аиципального района Р'Г 

З.Р. Сайфутдинова 
ЩжУ22 года № / ^ ^ 3

«Утверждаю»

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Нурлат

1. Представители учредителя:

Терентьева О.Г.- заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова J1.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Представители работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№2» г. Нурлат Республики Татарстан:

Киргизова Е.А. -  председатель профкома М АОУ «СОШ №2» г. Нурлат РТ; 
Рассадина Е.С. -  учитель технологии МАОУ «СОШ №2» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Республики Татарстан

Каримов И.Г. -  директор ОАО «Нурлатское АТП»
Романова К.А. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ «СОШ 
№2» г. Нурлат РТ



Приложение № 3

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Нурлат
Республики Татарстан

1. Представители учредителя:

Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова JI.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Представители работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№3» г. Нурлат Республики Татарстан:

Ефремова О.В. -  председатель профкома МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат РТ; 
Романова И.В. -  учитель биологии МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Вечкитова А.Р. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«СОШ №3» г. Нурлат РТ

«Утверждаю» 
сполнительного комитета 

йципального района РТ 
З.Р. Сайфутдинова 

022 года №



Приложение № 4

т- ’ \\ '-/«Л • tillj f 1 ДГ1.11УД

2022 года № /З & З

«Утверждаю» 
волнительного комитета 
шципального района РТ 

З.Р. Сайфутдинова

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Нурлат

1. Представители учредителя:

Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова JI.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Представители работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№4» г. Нурлат Республики Татарстан:

Ибрагимова А.М. -  председатель профкома МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат РТ; 
Савельев Г.С. -  учитель физкультуры МАОУ «СОШ №4» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Мухаметзянов P.M. -  председатель профкома ПАО НГДУ «Нурлатнефть» 
Миншин А.М. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ «СОШ 
№4» г. Нурлат РТ

Республики Татарстан



Приложение № 5

ОВОД.. Д '

1урлатского
l/£g W I----------

11
м  -4 —

т .

«Утверждаю» 
лнительного комитета 

шшьного района РТ 
З.Р. Сайфутдинова 

2022 года №

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Нурлат
Республики Татарстан

1. Представители учредителя:

Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова JI.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Представители работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательного школа 
№9» г. Нурлат Республики Татарстан:

Рамазанова P.P. -  председатель профкома МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат РТ;
Галямова Г.И. -  учитель родного языка МАОУ «СОШ №9» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Хайбрахманов Р.Х. -  начальник ООО «Нурлатское УТТ»
Дмитриева А.М. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«СОШ №9» г. Нурлат РТ



Приложение № 6

,2022 года №

Щдолнительного комитета 
1Увдципального района РТ 

З.Р. Сайфутдинова

«Утверждаю»

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Нурлатская гимназия имени Героя Советского Союза Михаила

1. Представители учредителя:

Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова JI.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Представители работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Нурлатская гимназия имени Героя 
Советского Союза Михаила Егоровича Сергеева» г. Нурлат Республики 
Татарстан

Хусайнова Э.И. -  председатель профкома МАОУ «Нурлатская гимназия им. 
Героя Советского Союза М.Е. Сергеева» г. Нурлат РТ;
Амиров И.Р. -  учитель физической культуры МАОУ «Нурлатская гимназия им. 
Г ероя Советского Союза М.Е. Сергеева» г. Нурлат РТ.

3. Представители общественности:

Аглиуллина Г.Д. -  председатель профкома ОАО «РИТЭК»
Ахмадеева 3.3. -  представитель школьного родительского комитета МАОУ 
«Нурлатская гимназия им. Г ероя Советского Союза М.Е. Сергеева» г. Нурлат РТ

Егоровича Сергеева» г. Нурлан Республики Татарстан



«Утверждаю» 
сполнительного комитета 

иципального района РТ 
З.Р. Сайфутдинова 

2022 года №

Приложение № 7

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №1 «Родничок» общеразвивающего
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1 .Представители учредителя:

Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова JI.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2.Представители работников муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №1 «Родничок» общеразвивающего 
вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Тарасова К.А.- старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №1 «Родничок» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат РТ

3.Представители общественности:

В.И.Гаврилов -  АО ХК «Татнефтепродукт»



Приложение № 8

«Утверждаю» 
полнительного комитета 

ципального района РТ
___ З.Р. Сайфутдинова
2022 года №

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №4 «Росинка» общеразвивающего
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1 .Представители учредителя:

Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова J1.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2.Представители работников муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №4 «Росинка» общеразвивающего 
вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Нагарова Е.И. -  председатель профкома

3 .Представители общественности:

Галяутдинов А.М. -  начальник управления «ЭПУ Нурлатгаз»



Приложение № 9

«Утверждаю» 
полнительного комитета 

ципального района РТ 
З.Р. Сайфутдинова 

г- 2022 года № /& & 3

Состав
ггельного совета муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №5 «Камыр-Батыр» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат Республики Татарстан

Наблюди

1 .Представители учредителя:

Терентьева О.Г[. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А;.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова JI.H. председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2.Представители работников муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №5 «Камыр-Батыр» 
общеразвивающеГо вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Ферафонтова Е.И. - старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 5 «Камыр 
Батыр» г. Нурлат РТ

Представители общественности

Бархаткин С.С. - директор ООО "Элис"



«Утверждаю» 
ль Исполнительного комитета 

ипального района РТ 
J3.P. Сайфутдинова 

22 года № /Зт О Ъ

У / Щ  1

Приложение № 10

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №8 «Теремок» общеразвивающего
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1 .Представители учредителя:

Терентьева О. 
Нурлатского

Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
муниципального района по социальным: вопросам;

Рахматуллина Д 
Нурлатского му

Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
циципального района Республики Татарстан;

Закирова JI.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2.Представители работников муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №8 «Теремок» общеразвивающего 
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

Еремеева Г.В. - старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №8 «Теремок»
общеразвивающего вида» г.Нурлат РТ 

3 .Представители общественности

Ишкинеев Д.А. -  генеральный директор ПАО « Макойл»



«Утверждаю» 
:ельного комитета 

ципального района РТ 
.Р. Сайфутдинова 
года №

Приложение № 11

Состав
Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №14 «Сказ,ка» общеразвивающего
вида» г.Нурлат Республики Татарстан

1 .Представители учредителя:

Терентьева О.Г. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района по социальным вопросам;

Рахматуллина А.Н. - начальник отдела образования Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

Закирова JT.H. - председатель МКУ «Палата имущественных и земельных 
отношений» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

2. Представители работников муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №14 «Сказка» общеразвивающего 
вида» г.Нурлат Республики Татарстан:

Кульметьева Н.Ф. - старший воспитатель

3. Представители общественности:

Ишкинеев Д.А. -  генеральный директор ПАО « Макойл».


